بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

جلد ۳۶

تاج رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم ترکت فنکے امرین کتاب اللہ ونبی اللہ

اخبار اہلحدیث

اصل دین آدم کلام اللہ معظما داشتن پس حدیث مصطفیٰ بجان امرتسر

دفتر اہلحدیث امرتسر

کٹروہ بھائی تاریخ اجرا ۲۲-شعبان ۱۳۲۱ھ ۱۳-نومبر ۱۹۰۳ء

میراثول ابو الوفاء ثناء اللہ

اغراض مقاصد

۱) دین اسلام اور سنت نبوی علیہ السلام کی اشاعت کرنا۔
۲) مسلمانوں کی عموماً اور جماعت اہل حدیث کی خصوصاً دینی و دنیوی خدمات کرنا۔
۳) گورنمنٹ اور مسلمانوں کے باہمی تعلقات کی نگہداشت کرنا۔
قواعد و ضوابط قیمت بہر حال پیشی آئی چاہئے۔
۴) جواب کے لئے جوابی کارڈ یا ٹکٹ آنا چاہئے۔
۵) مضامین مرسلہ بشرط پسند رفت درج ہونے۔
۶) جس مراسلہ سے نوٹ لیا جائیگا۔ وہ ہرگز واپس نہ ہوگا۔
۷) بیرنگ ڈاک اور خطوط واپس ہونگے۔

شائع ہر جمعہ امرتسر میں مال بازار امرتسر میں یا تمام ایڈیشن عطا شدہ ہر جمعہ پبلشر جسپ کو دفتر اہلحدیث کوٹہ بھائی امرتسر سے شائع ہوا۔

امرتسر ۶-ربیع الثانی ۱۳۵۸ھ مطابق ۲۶ مئی ۱۹۳۹ء یوم جمعہ المبارک

یا دو گار مرزا
۲۶ مئی یوم وقفا مرزا

اخبار اہلحدیث کی شان میں

(از مولوی محمد انفقار صاحب انساری نقاد چند جمعی)

میں وصف کیا بیان کروں اہلحدیث کا
اہلحدیث کیا ہے؟ عطسہ گلاب ہے
کیا ہی زمین ہے وہ بھی جس میں ثناب ہے
جو دیکھتے ہیں اس کو وہ خوش نصیب ہیں
میری یہ التجا ہے اہلحدیث سے